

**ROA.0012.2.3.2019**

**Protokół nr III/2019**  
**z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych i Porządku Publicznego**  
**odbytego dnia 23 maja 2019 r.**

Trzecie posiedzenie Komisji Spraw Społecznych i Porządku Publicznego Rady Gminy Parysów odbyło się dnia 23 maja 2019 r. w siedzibie Urzędzie Gminy w Parysowie w godzinach od 09:00 do 11:00. Uczestniczyło w nim 5 członków ww. Komisji (lista obecności stanowi załącznik do protokołu), Wójt Gminy – p. Bożena Kwiatkowska, Dyrektor Zespołu Placówek Oświatowych w Parysowie – p. Irena Mazur, pracownik socjalny z Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Parysowie – p. Natalia Kierzkowska.

Posiedzenie otworzyła Przewodnicząca Komisji – p. Aleksandra Szczegot, witając zebranych oraz przedstawiła następujący porządek posiedzenia:

1. Omówienie spraw szkolnych.
2. Omówienie oceny zasobów pomocy społecznej za 2018 r.

**Ad 1. Omówienie spraw szkolnych**

Dyrektor Mazur poruszyła temat dodatków funkcyjnych dla dyrektora i wicedyrektorów zatrudnionych w Zespole Placówek Oświatowych w Parysowie. Powiedziała, że w Gminie Garwolin dodatki funkcyjne dla dyrektorów wynoszą 700-2000 zł, zaś dla wicedyrektorów 500-1000 zł i są zależne od wielkości szkoły i jej stopnia organizacji. W Gminie Górzno wynoszą 800-2000 zł dla dyrektora oraz 600-1000 zł dla wicedyrektorów.

P. Wójt wyjaśniła, że dodatki funkcyjne dla dyrektorów i wicedyrektorów placówek oświatowych są podejmowane uchwałą Rady Gminy.

Dyrektor Mazur dodała, że obecnie pobiera dodatek funkcyjny w wysokości 1100 zł, zaś wicedyrektorzy w kwocie 550 zł. Natomiast dyrektor szkoły w Michałowce otrzymuje dodatek w wysokości 1 500 zł, w Woli Rębkowskiej 1 800 zł, a średnia dodatków w Gminie Łaskarzew wynosi 1 400 zł.

P. Wójt wyjaśniła, że wcześniej w Parysowie były 3 odrębne placówki oświatowe: szkoła podstawowa, gimnazjum i przedszkole, każda z nich miała swojego dyrektora, a szkoła podstawowa również zastępcę dyrektora. W tej sytuacji Gmina musiała wypłacić dodatek nauczycielom za niewypracowane godziny w kwocie ponad 100 000 zł. Kiedy placówki były odrębne, nauczyciel z jednej placówki zatrudniony na zastępstwo w innej musiał mieć umowę o pracę. Powodowało to niewypracowanie przez niego średniego wynagrodzenia w placówce, w której był zatrudniony na zastępstwo. Dlatego placówki oświatowe zostały połączone w zespół (szkoła podstawowa, gimnazjum i przedszkole). Powołany został 1 dyrektor i 2 wicedyrektorów, na zatrudnienie których zostały podzielone środki przeznaczone wcześniej na pensje dyrektorów i wicedyrektora. B. Kwiatkowska powiedziała, że jeżeli radni zadecydują o podniesieniu dodatków funkcyjnych dla dyrektora i wicedyrektorów, aby nie odstawały one od dodatków w innych Gminach powiatu garwolińskiego należy podjąć uchwałę, która powinna wejść w życie od 1 września 2019 r.

Dyrektor Zespołu Placówek Oświatowych poinformowała, że dodatek wyrównawczy dla nauczycieli nie został zniesiony, dlatego, aby wypracowali oni średnie wynagrodzenie nauczyciele dostają zastępstwa. Wtedy Gmina nie musi wypłacać dodatku za niewypracowane godziny w takiej wysokości jak przed powołaniem Zespołu, co powoduje oszczędności. Natomiast dyrektorzy

i wicedyrektorzy placówek oświatowych zgodnie z obowiązującymi przepisami nie mogą mieć godzin ponadwymiarowych. Następnie powiedziała o trudnościach w jej pracy jako dyrektora, wymieniając nieustanne zmiany, konieczność ciągłych remontów w najstarszym i największym budynku, który wymaga generalnego remontu. Dodała, że pozyskiwane były środki dla szkoły we wszelkich możliwych instytucjach. I. Mazur wyjaśniła, że wniosek o podwyżkę dodatku funkcyjnego dla dyrektora i wicedyrektorów jest zasadny, zaś sprawa dodatku dla wychowawców została rozwiązana ustawowo.

W dalszej części posiedzenia Dyrektor Mazur odczytała pismo dotyczące zamknięcia furtki na teren szkolny (w tym plac zabaw) na czas poza zajęciami w szkole, za który odpowiada jako dyrektor. Wyjaśniła, że p. Wójt sugerowała jej założenie monitoringu przy szkole. Zwróciła uwagę na wprowadzenie procedur ochronnych po wydarzeniach w Warszawie. Następnie zaproponowała założenie furtki na plac zabaw od strony parkingu, żeby był dostępny cały czas dla mieszkańców i podwyższenie ogrodzenia, aby nie dało się go przeskoczyć. Ponadto należy ogłosić, że rodzice odpowiadają za dzieci na placu zabaw w wakacje i po godzinach pracy szkoły.

Radni poparli założenie furtki na plac zabaw i zastanawiali się nad rozwiązaniem sprawy wejścia na Orlika.

Radny Getler zaproponował wykonanie jeszcze jednej furtki na placu zabaw (aby stanowił przejście do boiska) i ogrodzenia na terenie szkolnym, oddzielającego drogę na Orlik.

Radny Żurawek zauważył, że przejście na Orlik jest od strony plebanii.

Kolejną propozycję radnego Getlera było założenie monitoringu.

P. Dyrektor powiedziała, że w szkole jest kamera o wartości 500 zł, jednak jest słaba i trzeba byłoby montować droższe kamery. Następnie poinformowała o:

- planowanym w wakacje wykonaniu odwodnienia ścieżki ekologicznej (która powstała na terenie zalewanym) od strony dużej sali gimnastycznej;
- w związku ze wzmożonymi procedurami bezpieczeństwa planuje wprowadzić wejście osób postronnych na teren szkoły tylko do szklanych drzwi na dole (do szatni), co funkcjonuje w innych szkołach, o czym informuje rodziców;
- konflikcie między uczniami, do którego wtrącił się jeden z rodziców oraz o podjętych w tym kierunku środkach.

W dalszej kolejności Przewodnicząca Komisji zapytała o aktywną tablicę.

P. Mazur odpowiedziała, że szkoła w Parysowie otrzymała 14 000 zł dofinansowania na ten cel, szkoła w Woli Starogrodzkiej również otrzymała dotację na ten cel. Dodała, że złożony został wniosek na remont kuchni w szkole i czekamy na jego rozpatrzenie. Następnie pokazała radnym fotografie parysowskiej szkoły i jej otoczenia zanim została dyrektorem i wyraziła zadowolenie z dotychczasowej współpracy w Radą Gminy. Powiedziała, że w wakacje planuje założenie orynnowania na łączniku, odwodnienie dużej sali gimnastycznej i odgródzenie Orlika.

Później radni dyskutowali nad ustaleniem wysokości dodatku funkcyjnego dla dyrektorów i wicedyrektorów placówek oświatowych w Gminie Parysów. Ustalili dodatek dla Dyrektora Zespołu Placówek Oświatowych w kwocie 1 500 zł, dla Wicedyrektorów – 800 zł oraz dla Dyrektora Szkoły w Woli Starogrodzkiej – 900 zł. W głosowaniu wszyscy członkowie Komisji Spraw Społecznych i Porządku Publicznego opowiedzieli się za powyższym.

## **Ad 2. Omówienie oceny zasobów pomocy społecznej za 2018 r.**

P. Kierzkowska wyjaśniła, że ocena zasobów pomocy społecznej została sporządzona na podstawie art. 6a ustawy o pomocy społecznej i obejmuje ona analizę lokalnej sytuacji społeczno-demograficznej. Sporządzana jest co roku. W tym roku ma nową formę, wzbogacona jest graficznie

i zasilana przez centralną aplikację statystyczną ministra. Dokument obejmuje analizę sytuacji w stosunku do lat poprzednich oraz prognozę na przyszłość. W ocenie zawarte są różne świadczenia społeczne, w tym zapewnienie opieki w domach pomocy społecznej. Poinformowała o problemach z osobami starszymi i chorymi, które wymagają opieki: 6 z nich przebywa w domach pomocy społecznej, 4 osobami zajmuje się opiekunka zatrudniona w tym celu. Do utrzymania jednej osoby w domu pomocy społecznej Gmina dopłaca średnio 2 000 zł miesięcznie. Omówiła również świadczenia miesięczne w postaci talonów do sklepu dla osób, które otrzymują pomoc społeczną czy świadczenia 500+ i zmarnotrawiłyby te pieniądze. Osoby takie otrzymują talon do sklepu wraz z rozpiską na co mogą go wydać.

Członkowie Komisji nie mieli uwag do oceny zasobów pomocy społecznej za 2018 r. i w głosowaniu jednogłośnie opowiedzieli za udzieleniem mu pozytywnej opinii.

Następnie na skutek wyczerpania tematów p. Przewodnicząca zamknęła posiedzenie Komisji Spraw Społecznych i Porządku Publicznego.

Protokołowała:  
Katarzyna Legat

*K. Legat*

**Przewodniczący Komisji  
Spraw Społecznych i Porządku Publicznego**  
*Aleksandra Szczęgot*  
**Aleksandra Szczęgot**

1. The first part of the document  
discusses the importance of  
maintaining accurate records.

(

(